

DODATOK Č. 5

K ZMLUVE O DIELO Č. 01/1571/2019 (Č. ZMLUVY U OBJEDNÁVATEĽA: EU25VTREK2)

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatku č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3 a Dodatku č. 4
(ďalej len „zmluva“)

Dodávateľ

Obchodné meno: **BETPRES, s.r.o.**
So sídlom: Boženy Němcovej 1698, 093 01 Vranov nad Topľou
Zastúpený: **Matúš Barkóci**, konateľ spoločnosti
IČO: 31 684 343
IČ DPH: 2020527861
DIČ: SK2020527861
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK07 0200 0000 0002 1904 1632
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Prešov, Odd.: Sro,
vložka č. 1502/P

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno: **Vranovská nemocnica, a.s.**
So sídlom: M. R. Štefánika 187/177 B, 093 27 Vranov nad Topľou
Konajúci prostredníctvom: **MUDr. Vladimír Dvorový, MPH**, predseda predstavenstva
Ing. Tomáš Valáška, podpredseda predstavenstva
IČO: 47 249 021
DIČ: 2023814793
IČ DPH: SK7020000669
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK73 1100 0000 0029 4605 5642
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Prešov, Odd.: Sa,
vložka č. 10475/P

5

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivito aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 5, ktorým sa zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II Predmet Dodatku č. 5

1. Z dôvodu dodatočného upresnenia projektu stavby v dôsledku skutočnosti, že dodávateľ pri realizácii diela nevyčerpal všetky položky pôvodne zakotvené v Prílohe č. 3 zmluvy – Cenová ponuka dodávateľa, sa zmluvné strany v zmysle ust. § 18, ods. 3, písm. a) zákona č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na tomto Dodatku č. 5, ktorým sa rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy zužuje o menejpráce, ktorých výpočet je uvedený v Prílohe č. 9, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť zmluvy a je pripojená k tomuto Dodatku č. 5.
2. Cena diela sa po odpočítaní hodnoty nevykonaných menejprác znižuje o sumu:

2 369,64 EUR bez DPH

/Slovom: dvetisictristosešťdesiatdeväť eur a šesťdesiatštyri centov/.

Celková cena diela po znížení činí:

229 706,87 EUR bez DPH t.j. 275 648,24 EUR s DPH

Článok III
Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 5 je nedeliteľnou súčasťou zmluvy.
3. Dodatok č. 5 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 5 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 9 - Súpis menejprác

V Košiciach dňa 22-01-2020

Za objednávateľa:
Vranovská nemocnica, a.s.

V Vranove nad Topľou dňa 22-01-2020

Za dodávateľa :
BETPRES, s.r.o.

.....
MUDr. Vladimír Dvorný, MPH
predseda predstavenstva

.....
Matúš Barkóci
konateľ spoločnosti

.....
Ing. Tomáš Valáška
podpredseda predstavenstva

BETPRES, s.r.o.
Košice Vranovská 1496
012 01 Vranov nad Topľou
IČO: 2604843
ZOBRAZIENIE LOGA



Príloha č. 9 - súpis menejpráce - KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Kód:

Stavba: **NsP VT - GPO**

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

Vranovská nemocnica a.s.

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

BETPRES,s.r.o.

IČO:

31684343

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov

2 369,64

Ostatné náklady zo súhrnného listu

Cena bez DPH

2 369,64

DPH základná 20,00%

z

2 369,64

473,93

znižená 20,00%

z

Cena s DPH

v

EUR

2 843,57

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

BETPRES, s.r.o.
Kotový Mlýnský 1598
813 01 Vráble - Bratislava
IČO: 31684343
IČD: 422000000



Dátum a podpis:

Pečiatka

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Kód:

Stavba: NsP VT - GPO

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Vranovská nemocnica a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ: BETPRES,s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]
-----	--------	--------------------

1) Náklady z rozpočtov 2 369,64

E 01 ASR- Architektonicko stavebné riešenie 1 921,93

E 02 Vnútorný vodovod, kanalizácia -0,01

E 03 ELEKTROINŠTALÁCIA 412,92

E 06 Ústredné vykurovanie 34,80

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP VT - GPO

Objekt: E 01 - ASR- Architektonicko stavebné riešenie

KS:

Dátum: 14.02.2019

1ČO:

IČO DPH:

IČO: 31684343

IČO DPH:

|ČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	1 921,93
Ostatné náklady	0,00

1 921,93

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	1 921,93	384,39

2 306,32

Projektant

Pečiatka

Spracovateľ

Pečiatka

Objednávateľ

Pečiatka

Zhotovitel'

Pečiatka

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP VT - GPO

Objekt: E 01 - ASR- Architektonicko stavebné riešenie

Miesto: Dátum: 14.02.2019

Objednávateľ: Vranovská nemocnica a.s.
Zhotoviteľ: BETPRES,s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	1 921,93
PSV - Práce a dodávky PSV	1 921,93
763 - Konštrukcie - drevostavby	714,70
766 - Konštrukcie stolárske	636,55
771 - Podlahy z dlaždíc	22,76
776 - Podlahy povlakové	157,54
781 - Dokončovacie práce a obklady	294,35
783 - Dokončovacie práce - nátery	96,02
784 - Dokončovacie práce - maľby	0,01
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	1 921,93

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - ROZPOČET

Stavba:

NsP VT - GPO

Objekt:

E 01 - ASR- Architektonicko stavebné riešenie

Miesto:

Dátum:

14.02.2019

Objednávateľ:

Vranovská nemocnica a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

BETPRES,s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

1 921,93

PSV - Práce a dodávky PSV

1 921,93

763 - Konštrukcie - drevostavby

714,70

88	K	763133810	Montáž zavesenej nosnej konštrukcie z ocelových profilov, vrátane dodávky profilov, pre zaistenie tepelnej izolácie - RIGIPS	m2	1,974	10,32	20,37
89	K	763135075.1	Kazetový podhľad 600 x 600 mm- umývateľný dezinfekčnými prostriedkami, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska biela plná, hygienický atest, potiahnutý vinylovou fóliou - RIGIPS	m2	0,490	35,38	17,34
91	K	763138251	Protipožiarny podhľad hydroizolačný SDK RFI 15 mm (EL45/15) závesný, dvojúrovňová ocelová podkonštrukcia CD, TI 50 mm - RIGIPS	m2	0,780	23,90	18,64
92	K	763138511	Podhľad RF 2x15-DK, podkrovie,bočná stienka,upevnenie priame - RIGIPS	m2	18,545	35,50	658,35

766 - Konštrukcie stolárske

636,55

99	K	766662112,1	Montáž dverového krídla kompletiz.do zamurovanej rámovej zárubne, jednokrídlové, otváracé, komplet- kľučka, zámok, kovanie - (k položke č.100, 101,102, 103, 104)	ks	1,000	23,20	23,20
101	M	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové HPL 80x197 cm, biela farba, komplet- kľučka, obojstranná vložka, cylindrický zámok, kovanie - KUNAJ	ks	1,000	330,60	330,60
107	K	767649194,2	Montáž ochranného rohu (k položke č.108)	m	7,500	14,50	108,75
108	M	6156701000,2	Kryt rohu: Ochranná antibakteriálna PVC rohová lišta 50/50 na kovovom ráme - 3C SYSTÉMS	m	7,500	23,20	174,00

771 - Podlahy z dlaždíc

22,76

115	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu - (k položke č.116)	m2	1,090	20,88	22,76
-----	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

776 - Podlahy povlakové

157,54

120	K	776521100,1	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov - TARKET	m2	0,190	7,89	1,50
123	K	776411300.1	Lepenie podlahových soklov z PVC vytiahnutím-fabión- elektrostaticky vodivých, vrátane fabiónovej a ukončovacej lišty - (k položke č.121,122)	m	3,830	6,84	26,20

125	M	2841291500,2.1	Podlahovina elektrostaticky vodivá, homogénna z PVC pásov s vodivou zadnou časťou, hr. 2mm, trieda: 34.43, -TARKET	m2	3,670	35,38	129,84
-----	---	----------------	--	----	-------	-------	--------

781 - Dokončovacie práce a obklady

294,35

131	K	781445018.1	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľkosti do: 333x333 mm- (k položke č.132)	m2	11,845	18,56	219,85
132	M	5976574000.1	Obkladačky keramické, rozmer 200-400x200-400 mm, trieda 1 - TUBADZIN	m2	5,352	13,92	74,50

783 - Dokončovacie práce - nátery

96,02

140	K	783894612.1	Náter farbami z maliarskych zmesí antibakteriálnych umývateľných dezinfekčnými prostriedkami, sadrokartónu bielym pre náter sadrokartón. stropov 3x- ACTIN	m2	18,395	5,22	96,02
-----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

784 - Dokončovacie práce - maľby

0,01

141	K	784401801	Odstránenie malieb obrúsením a oprášením, výšky do 3, 80 m	m2	0,015	0,63	0,01
-----	---	-----------	--	----	-------	------	------

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP VT - GPO

Objekt: E 02 - Vnútorný vodovod, kanalizácia

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Vranovská nemocnica a.s.

Zhotoviteľ:

BETPRES,s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO: 31684343

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	-0,01
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	-0,01
---------------------	--------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	-0,01	0,00

Cena s DPH	v EUR	-0,01
-------------------	--------------	--------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

BETPRES, s.r.o.
Betpres s.r.o. - spoločnosť s ručením obmedzeným
Súdiť sa Vranovská nemocnica
IČO: 31684343
IČD: 31684343



Dátum a podpis:

Pečiatka

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP VT - GPO

Objekt: E 02 - Vnútorný vodovod, kanalizácia

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Vranovská nemocnica a.s.
Zhotoviteľ: BETPRES,s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	-0,01
HSV - Práce a dodávky HSV	-0,01
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	-0,01
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	-0,01

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - ROZPOČET

Stavba: NsP VT - GPO

Objekt: E 02 - Vnútorný vodovod, kanalizácia

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Vranovská nemocnica a.s.
Zhotoviteľ: BETPRES,s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu -0,01

HSV - Práce a dodávky HSV -0,01

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie -0,01

7	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	-0,001	8,90	-0,01
---	---	-----------	---	---	--------	------	-------

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NsP VT - GPO

Objekt: E 03 - ELEKTROINŠTALÁCIA

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

Vranovská nemocnica a.s.

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

BETPRES,s.r.o.

IČO:

31684343

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	412,92
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	412,92
---------------------	---------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	412,92	82,58

Cena s DPH	v EUR	495,50
-------------------	--------------	---------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

BETPRES, s.r.o.
Hlavná ulica 100
000 000 000
000 000 000



Dátum a podpis:

Pečiatka

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP VT - GPO

Objekt: E 03 - ELEKTROINŠTALÁCIA

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Vranovská nemocnica a.s.
Zhotoviteľ: BETPRES,s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	412,92
HSV - Práce a dodávky HSV	412,92
21-M - Elektromontáže	412,92
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	412,92

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - ROZPOČET

Stavba:

NsP VT - GPO

Objekt:

E 03 - ELEKTROINŠTALÁCIA

Miesto:

Dátum:

00.01.1900

Objednávateľ:

Vranovská nemocnica a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

BETPRES,s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

412,92

HSV - Práce a dodávky HSV

412,92

21-M - Elektromontáže

412,92

24	M	3450644800	Svorka krabicova napichovacia pre spojenie 2 vodičov - WAGO	ks	30,000	0,14	4,20
25	M	3450644900	Svorka krabicova napichovacia pre spojenie 3 vodičov - WAGO	ks	30,000	0,21	6,30
26	M	3450645000	Svorka krabicova napichovacia pre spojenie 4 vodičov - WAGO	ks	50,000	0,41	20,50
27	M	3450645100	Svorka krabicova napichovacia pre spojenie 5 vodičov - WAGO	ks	15,000	0,52	7,80
49	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	6,000	1,16	6,96
51	K	210100005	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 35 mm2	ks	2,000	2,32	4,64
96	K	210200012	Svietidlo interierové nástenné, IP20	ks	6,000	13,92	83,52
117	K	210800523	Vodič medený uložený v trúbke H07V-U (CY) 450/750 V 2,5 - (k položke č.118)	m	300,000	0,58	174,00
118	M	3410350200	H07V-U 2,5 Kábel pre pevné uloženie, medený harmonizovaný - ELKOND	m	300,000	0,35	105,00

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: NSP VT - GPO

Objekt: E 06 - Ústredné vykurovanie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Vranovská nemocnica a.s.

Zhotoviteľ:

BETPRES,s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

31684343

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu	34,80
Ostatné náklady	0,00

Cena bez DPH	34,80
---------------------	--------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	34,80	6,96

Cena s DPH	v EUR	41,76
-------------------	--------------	--------------

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

SE s r. o. s r. o. s r. o.
Súčasť Mestského úradu
102 01 Vranov nad Topľou
IČO: 31684343
102 01 Vranov nad Topľou



Dátum a podpis:

Pečiatka

Príloha č. 9 - súpis menejpráce - REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: NsP VT - GPO

Objekt: E 06 - Ústredné vykurovanie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Vranovská nemocnica a.s.
Zhotoviteľ: BETPRES,s.r.o.

Projektant:
Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	34,80
PSV - Práce a dodávky PSV	34,80
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	34,80
D3 - Systém ovládania a diaľkového riadenia termohlavíc radiátorov IQRC	34,80
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	34,80

Príloha č. 9 - súpis menejpráce, - ROZPOČET

Stavba:

NsP VT - GPO

Objekt:

E 06 - Ústredné vykurovanie

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Vranovská nemocnica a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

BETPRES,s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

34,80

PSV - Práce a dodávky PSV

34,80

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

34,80

D3 - Systém ovládania a diaľkového riadenia termohlavíc radiátorov IQRC

34,80

30	M	E-001	Elektrikárska škatula do steny hĺbka 65-70mm (stredne hlboká krabička) - do škatuly sa umiestní regulačná jednotka IQ24-GVR - IQRC	ks	3,000	11,60	34,80
----	---	-------	--	----	-------	-------	-------